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Ogłoszenie nr 2022/BZP 00470224  

 

INFORMACJA 

dla Wykonawców nr 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: 
„Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową 

LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny wraz z przebudową dojazdów” 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Pzp (Dz.U. z 2022r. 

poz.1710 z poz. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

W nawiązaniu zapisów SWZ oraz załączników Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie 
odpowiedzi na poniższe pytania:  

Pytanie 1 

Przedmiotowa inwestycja znajduje się w Małopolsce, powiat miechowski należy do województwa 
małopolskiego dlatego wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy par. 21 ust. 1 pkt 7) na następującą: 

"7) rozliczenie robót zamiennych o których mowa w pkt. 1) - 5) następuje w oparciu o czynniki cenotwórcze 
przedstawione w kosztorysie ofertowym Wykonawcy lub szczegółowej kalkulacji. W przypadku braku w 
kosztorysie ofertowym lub kalkulacji cen materiałów lub urządzeń przyjmuje się za prawidłowe średnie ceny 
z ostatniego opublikowanego cennika sekocenbud dla woj. małopolskiego lub udokumentowaną najniższą 
cenę z trzech porównywalnych cen z hurtowni z tymi materiałami." 

 Odpowiedź 1 
Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy § 21 ust. 1 pkt7) na następujący:  
7) rozliczenie robót zamiennych o których mowa w pkt. 1) - 5) następuje w oparciu o czynniki cenotwórcze 
przedstawione w kosztorysie ofertowym Wykonawcy lub szczegółowej kalkulacji. W przypadku braku w 
kosztorysie ofertowym lub kalkulacji cen materiałów lub urządzeń przyjmuje się za prawidłowe średnie ceny 
z ostatniego opublikowanego cennika sekocenbud dla woj. małopolskiego lub udokumentowaną najniższą 
cenę z trzech porównywalnych cen z hurtowni z tymi materiałami. 

Zamawiający zmienia zapis w rozdziale XXIII ust. 1 pkt7) SWZna następujący:  
7) rozliczenie robót zamiennych o których mowa w pkt. 1) - 5) następuje w oparciu o czynniki cenotwórcze 
przedstawione w kosztorysie ofertowym Wykonawcy lub szczegółowej kalkulacji. W przypadku braku w 
kosztorysie ofertowym lub kalkulacji cen materiałów lub urządzeń przyjmuje się za prawidłowe średnie ceny 
z ostatniego opublikowanego cennika sekocenbud dla woj. małopolskiego lub udokumentowaną najniższą 
cenę z trzech porównywalnych cen z hurtowni z tymi materiałami. 
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Pytanie 2 
Wnosimy o zmianę kar umownych we wzorze umowy par. 19 ust. 1 pkt 1) na następującą 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1 a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie końcowym w wysokości 0,1 % 
wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki; 
1 b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie cząstkowym wynikającym z 
harmonogramu finansowo rzeczowego w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto za dany etap, za 
każdy dzień zwłoki; 

Pozostanie przy obecnych zapisach budzi ogromne ryzyko naliczenia wysokich kar umownych. Przykładowo 
Zamawiający będzie mógł naliczyć Wykonawcy kary umowne wysokości ok. 17% wynagrodzenia brutto za 
wykonanie zbrojenia belek podwalinowych w październiku 2023 (co wynika z realnego etapowania robót), a 
nie w kwietniu 2023 jak wstępnie narzuca harmonogram. Kary umowne mają mieć przede wszystkim 
charakter mobilizujący dla Wykonawcy, a nie zarobkowy dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 2 
Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy dotyczący § 19 ust. 1 pkt1) w następujący sposób: 
 
Wykreśla się treść § 19 ust. 1 pkt.1) 
 
Wprowadza się treść § 19 ust. 1  
pkt.1a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie końcowym w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 
brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki; 
pkt. 1 b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie cząstkowym wynikającym z harmonogramu 
finansowo rzeczowego w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto za dany etap, za każdy dzień zwłoki,  
etapowanie będzie wynikać z przedłożonego kosztorysu ofertowego i ustalonego harmonogramu realizacji 
robót. 
 
Pytanie 3 
Zwracamy uwagę, że załączony do SWZ harmonogram rzeczowo-finansowy jest niemożliwy do dotrzymania. 
O ile termin końcowy realizacji jest jak najbardziej możliwy do dotrzymania, tak terminy pośrednie narzucone 
dla branży mostowej są nierealne z technicznego punktu widzenia. 
Poniżej przedstawiono rzeczywistą ścieżkę krytyczną dla branży mostowej, uwzględniającą wymagania 
STWIORB oraz wykonanie robót zgodnie ze doświadczeniem Wykonawcy i sztuką budowlaną: 
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W związku z powyższym niemożliwe jest dotrzymanie narzuconego harmonogramu finansowo-rzeczowego 
zakresie jak niżej: 
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Mając na uwadze powyższe wnosimy o odpowiednie korekty harmonogramu, uwzględniające powyższe 
terminy lub potwierdzenie, że podane terminy nie są wiążące, a Wykonawca będzie mógł dostosować 
terminy pośrednie na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy). 
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Odpowiedź nr 3 
Wykonawca będzie mógł dostosować termin pośredni na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni 
roboczych od podpisania umowy). Ostateczna treść harmonogramu zostanie ustalona w uzgodnieniu z 
Zamawiającym po podpisaniu umowy.  
Zamawiający na podstawie postanowień § 1 ust. 6 wzoru umowy dopuszcza zmiany harmonogramu 
finansowo – rzeczowego na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy) w 
stosunku do załączonego wzoru.  
 
 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy uwagę, że wykonanie kanału technologicznego, przewidziane w harmonogramie finansowo-
rzeczowym w poz. 19 w terminie do maja 2023 może być niemożliwe do dotrzymania. W skład kanału 
technologicznego, wchodzą m.in. studzienki, które będą utrudniały prowadzenie robót ziemnych branży 
drogowej przewidzianych do realizacji do października 2023. Ponadto kanał technologiczny nie zostanie 
uruchomiony wcześniej niż po odbiorze końcowym więc nie ma zasadności narzucania tak szybkiego terminu 
wykonania tego elementu. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę terminu w harmonogramie na listopad 2023 lub 
potwierdzenie, że podany termin nie jest wiążący, a Wykonawca będzie mógł dostosować termin pośredni 
na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy). 

Odpowiedź nr 4 

Wykonawca będzie mógł dostosować termin pośredni na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni 
roboczych od podpisania umowy). Ostateczna treść harmonogramu zostanie ustalona w uzgodnieniu z 
Zamawiającym po podpisaniu umowy.  
Zamawiający na podstawie postanowień § 1 ust. 6 wzoru umowy dopuszcza zmiany harmonogramu 
finansowo – rzeczowego na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy) w 
stosunku do załączonego wzoru.  
 

Pytanie nr 5 
Zwracamy uwagę, że wykonanie oświetlenia ulicznego, przewidziane w harmonogramie finansowo-
rzeczowym w poz. 18 w terminie do września 2023 może być niemożliwe do dotrzymania. Ponieważ słupy 
oświetleniowe mogą powodować utrudnienia w poruszaniu się sprzętu budowlanego montuje się je w 
końcowym etapie robót drogowych. Ponadto oświetlenie nie zostanie uruchomione wcześniej niż po 
odbiorze końcowym więc nie ma zasadności narzucania tak szybkiego terminu wykonania tego elementu. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę terminu w harmonogramie na listopad 2023 lub 
potwierdzenie, że podany termin nie jest wiążący, a Wykonawca będzie mógł dostosować termin pośredni 
na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy). 

 
Odpowiedź nr 5 
Wykonawca będzie mógł dostosować termin pośredni na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni 
roboczych od podpisania umowy). Ostateczna treść harmonogramu zostanie ustalona w uzgodnieniu z 
Zamawiającym po podpisaniu umowy.  
Zamawiający na podstawie postanowień § 1 ust. 6 wzoru umowy dopuszcza zmiany harmonogramu 
finansowo – rzeczowego na etapie złożenia harmonogramu (do 14 dni roboczych od podpisania umowy) w 
stosunku do załączonego wzoru.  
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Pytanie nr 6 
Prosimy o udostępnienie pozwolenia na budowę/decyzji ZRID, gdyż zapisy tych dokumentów mogą mieć 
wpływ na wysokość poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 
 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający do niniejszych wyjaśnień dołącza decyzję ZRID.  

 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że likwidacja przejazdu kolejowego nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania, 
a przejazd będzie czynny przez cały okres prowadzenia robót. 
  

Odpowiedź nr 7 
Zamawiający potwierdza, że likwidacja przejazdu kolejowego nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania. 
Dotychczas urządzony przejazd będzie czynny przez cały okres prowadzenia robót. 

 
 
 

Pytanie nr 8 
W kosztorysie ofertowym w pozycji nr 2 wykreślono fragment „płatny nadzór zarządcy linii nad pracami, 
czasowe płatne zamknięcie linii szerokotorowej”. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Wykonawcy nie powinni 
kalkulować w ofercie kosztów zajęcia terenu kolejowego. 

 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający informuje, że w cenie oferty nie należy kalkulować płatnego nadzoru ( zał. 1b warunki, 
uzgodnienia, decyzje, pismo 10A) 

 
 
Pytanie nr 9 
Szacunkowa wartość zadania zgodnie z ogólnodostępnymi dokumentami to 8 964 530,03zł brutto. Według 
wzoru umowy płatność po odbiorze końcowym będzie wynosić 89,24% wartości zadania, dlatego potencjalny 
wykonawca powinien mieć zdolność kredytową na poziomie co najmniej 8 000 000,00 zł brutto, wnosimy o 
stosowna korektę zapisów SWZ. 
  

Odpowiedź nr 9 
Zamawiający informuje iż nie zmienia treści SWZ pkt. VIII. 2. 2) dotyczącej informacji banku lub spółdzielczej 
kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub 
zdolność kredytową Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 10 
Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy uwzględnić koszty kredytowania inwestycji przez 
Wykonawcę robót. 

 
 

Odpowiedź nr 10 
Zamawiający informuje iż Wykonawca powinien uwzględnić ewentualne koszty kredytowania inwestycji w 
kosztach ogólnych bez wskazania ich w kosztorysie ofertowym. 
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Pytanie nr 11 
Prosimy o udostępnienie otrzymanej promesy na finansowanie inwestycji, gdyż jej zapisy mogą mieć wpływ 
na wysokość poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 
  

Odpowiedź nr 11 
Zamawiający do niniejszych wyjaśnień dołącza Promesę.  
 
Pytanie nr 12  
Prosimy o informację, po czyjej stronie będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie wiaduktu i w jakim 
terminie jest planowane? 

Odpowiedź nr 12 
Zamawiający informuje – zgodnie z treścią wzoru umowy § 15 ust. 3 pkt 2k) Wykonawca uzyskuje pozwolenie 
na użytkowanie. 

 

 

 Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. 

 
 
 

Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych 

w Miechowie 
 

inż. Krzysztof Szarek 
Podpis elektroniczny 
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